

## ZESTAW PODRĘCZNIKÓW

### PAŃSTWOWEGO LICEUM SZTUK PLASTYCZNYCH W BYDGOSZCZY NA ROK SZKOLNY 2023/2024

KLASY PIERWSZE				
PRZEDMIOT	AUTOR	TYTUŁ	WYDAWNICTWO	UWAGI
Język polski	Część 1.1. M. Chmiel, A. Cisowska, J. Kościerzyńska, H. Kusy, A. Wróblewska Część 1.2.: M. Chmiel, A. Cisowska, J. Kościerzyńska, H. Kusy, A. Równy, A. Wróblewska	<i>Ponad słowami</i> cz. 1.1. i 1.2.	Nowa Era	----- -----
Język niemiecki	D. Niebisch, S. Penning-H., F. Specht, i inni; oprac. edycji pl: S. Kołsut	<i>Schritte international NEU 1 (A1.1)</i> <i>Język niemiecki dla liceum i technikum;</i> Podręcznik <i>Schritte international NEU 1 (A1.1)</i> <i>Język niemiecki dla liceum i technikum</i> Zeszyt ćwiczeń	Hueber Verlag	Proszę zakupić podręcznik i ćwiczenia jako oddzielne książki
Język angielski podstawowy	podręcznik zostanie podany po teście diagnostycznym	-----	-----	----- -----
Język angielski rozszerzenie	podręcznik zostanie podany po teście diagnostycznym	-----	-----	----- -----
Historia sztuki	B. Lewińska, W. Kieler	<i>Ars longa. Przemiany sztuki od Wenus z Willendorfu do Ołtarza rozkoszy ziemskich</i> (cz. 1)	Centrum Edukacji Artystycznej (CEA)	Podręcznik udostępniany przez szkołę
Metody analizy dzieła sztuki	Brak podręcznika (materiały własne nauczyciela)	-----	-----	----- -----

Matematyka podstawa	Wojciech Babiański, Lech Chańko, Jerzy Janowicz, Dorota Ponczek, Karolina Wej	<i>Matematyka 1</i> Podręcznik do matematyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy	Wydawnictwo Nowa Era	Dla absolwentów szkoły podstawowej
Matematyka rozszerzenie	Marcin Kurczab, Elżbieta Kurczab, Elżbieta Świda	<i>Matematyka.</i> Podręcznik do liceów i techników. Zbiór zadań do liceów i techników. Zakres rozszerzony. Klasa 1	Oficyna Wydawnicza Krzysztof Pazdro	Dla absolwentów szkoły podstawowej
Fizyka	Marcin Braun, Weronika Śliwa	<i>Odkryć fizykę 1.</i> Podręcznik ze zbiorem zadań dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy 1	Wydawnictwo Nowa Era	Dla absolwentów szkół podstawowych
Informatyka	Mazur Janusz, Perekietka Paweł, Talaga Zbigniew, Wierzbicki Janusz	<i>Informatyka na czasie 1</i> Podręcznik do liceum i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era	Dla absolwentów szkoły podstawowej
Historia	J.Kufel, P.Ruchlewski	<i>Ślady czasu</i> dla klas 1, zakres podstawowy i rozszerzony	PWN	bez ćwiczeń
Historia i teraźniejszość	Modzelewska-Rysak,A.Cisek	Historia i teraźniejszość 1	WSiP	----- -----
Biologia	Anna Helmin i Jolanta Holeczek	<i>Biologia na czasie.</i> Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum <b>część 1.</b> Zakres podstawowy + karty pracy ucznia	Nowa Era	zeszyt ćwiczeń
Chemia	Romuald Hassa, Aleksandra Mrzigod i Janusz Mrzigod	<i>To jest chemia.</i> Chemia ogólna i nieorganiczna. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum <b>część 1.</b> Zakres podstawowy	Nowa Era	bez zeszytu ćwiczeń (dla absolwentów szkół podstawowych)
Geografia	Roman Malarz, Marek Więckowski	<i>Oblicza geografii 1,</i> zakres podstawowy	Nowa Era	----- -----

Filozofia	bez podręcznika	-----	-----	-----
Religia	ks. K. Mielnicki, E. Kondrak, E. Parszewska	Kl. I liceum i technikum AZ-31-01/18-KI-5/20 Szczęśliwi, którzy żyją wolnością	Jedność, Kielce	-----
Edukacja dla bezpieczeństwa	bez podręcznika	-----	-----	-----
Etyka	bez podręcznika	-----	-----	-----
<b>KLASY DRUGIE</b>				
Język polski	M. Chmiel, A. Cisowska, J. Kościerzyńska, H. Kusy, A. Równy, A. Wróblewska	<i>Ponad słowami</i> cz. 1.2. oraz cz. 2.1.	Nowa Era	W klasie 2c w pierwszym semestrze będziemy pracować z cz. 1. 2
Język niemiecki	D. Niebisch, S. Penning-H., F. Specht, i inni; oprac. edycji pl: S. Kołsut	<i>Schritte international NEU 2</i> (A1.2) Język niemiecki dla liceum i technikum - Podręcznik <i>Schritte international NEU 2</i> (A1.2) Język niemiecki dla liceum i technikum - Zeszyt ćwiczeń	Hueber Verlag	We wrześniu pracować będziemy jeszcze z podręcznikiem <i>Schritte international NEU 1</i> (mamy do dokończenia dział 6 i 7)
Język angielski podstawa gr. p. Wełny	M. Rosinska, L. Edwards	<i>Password Reset A2/B1</i> - kontynuacja	Macmillan	kontynuacja
Język angielski rozszerzenie, gr. p. Walewskiej	M. Rosinska, L. Edwards	<i>New Password B1+</i> II. semestr: <i>New Password B2</i>	Macmillan	kontynuacja
Język angielski	M. Rosinska, L. Edwards	<i>Password Reset A2/B1</i> - kontynuacja	Macmillan	kontynuacja

rozszerzenie, gr. p. Orzechowskiej		II semestr: <i>New Password B1+</i>		
Historia sztuki	B. Lewińska, W. Kieler	-Ars longa. Przemiany sztuki od Wenus z Willendorfu do Ołtarza rozkoszy ziemskich (cz. 1); Arts longa. Przemiany sztuki od Szpitala niewiniątek do Huśtawki (cz. 2)	-Centrum Edukacji Artystycznej (CEA)	Podręcznik udostępniany przez szkołę-
Matematyka podstawa	Marcin Kurczab Elżbieta Kurczab Elżbieta Świda	<i>Prosto do matury kontynuacja podręcznika do klasy ! i podręcznik do klasy 2</i> Podręcznik do matematyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy	Nowa Era	Dla absolwentów szkoły podstawowej Kontynuacja
Matematyka rozszerzenie	Marcin Kurczab Elżbieta Kurczab Elżbieta Świda	<i>Matematyka.</i> Podręcznik do liceów i techników. Zakres rozszerzony Klasa 1 i 2 Zbiór zadań do liceów i techników. Zakres rozszerzony Klasa 1 i 2	Oficyna Wydawnicza Krzysztof Pazdro	Dla absolwentów szkoły podstawowej
Fizyka	Marcin Braun, Weronika Śliwa	<i>Odkryć fizykę</i> Podręcznik ze zbiorem zadań dla liceum ogólnokształcącego i technikum Zakres podstawowy 1(kontynuacja) i 2	Nowa Era	Dla absolwentów szkół podstawowych
Informatyka	Mazur Janusz, Perekietka Paweł, Talaga Zbigniew, Wierzbicki Janusz S.	<i>Informatyka na czasie 2</i> Podręcznik do liceum i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa Era	Kontynuacja
Historia	Ł.Kępski, J. Wijaczka	<i>Ślady czasu 2.</i> Zakres podstawowy i rozszerzony	GWO	kontynuacja , bez ćwiczeń
Historia i teraźniejszość	M. Buczyński, A. Cisek	<i>Historia i teraźniejszość 2</i>	WSiP	----- --

Biologia	Anna Helmin	<i>1. Biologia na czasie.</i> Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum <b>część 2.</b> Zakres podstawowy (dla absolwentów szkół podstawowych)+ karty pracy ucznia	Nowa Era	zeszyt ćwiczeń
Chemia	Romuald Hassa, Aleksandra Mrzigod i Janusz Mrzigod	<i>To jest chemia.</i> Chemia ogólna i nieorganiczna. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum <b>część 1.</b> Zakres podstawowy (dla absolwentów szkół podstawowych)	Nowa Era	<b>kontynuacja</b>
Geografia	T.Rachwał, R.Uliszak	<i>Oblicza geografii 2,</i> zakres podstawowy	Nowa Era	
Religia	ks. dr K. Mielnicki, E. Kondrak	<i>Kl. II liceum i technikum AZ-32-01/18-KI-23/21 Szczęśliwi, którzy żyją wiarą</i>	Jedność, Kielce	
Etyka	-----	-----	-----	-----
<b>KLASY TRZECIE</b>				
Język polski	M. Chmiel, A. Cisowska, J. Kościerzyńska, H. Kusy, A. Równy, A. Wróblewska	<i>Ponad słowami</i> cz. 2.1, 2.2	Nowa Era	
Język niemiecki	Silke Hilpert, Daniela Niebisch, Sylvette Penning-Hiemstra, Angela Pude, Franz Specht, Katarzyna Sroka	<i>Schritte international NEU 3 (A2.1)</i> <i>Język niemiecki dla liceum i technikum;</i> Podręcznik <i>Schritte international NEU 3 (A2.1)</i> <i>Język niemiecki dla liceum i technikum</i> Zeszyt ćwiczeń	Hueber	We wrześniu i październiku 2023 kontynuacja dwóch ostatnich rozdziałów z <i>Schritte 2</i>
Język angielski podstawa	M. Rosinska, L. Edwards	<i>Password Reset B1+</i>	Macmillan	kontynuacja
Język angielski rozszerzenie grupa p. M.Kamińskiej	M. Rosinska, L. Edwards	<i>Password Reset B2</i>	Macmillan	kontynuacja

Język angielski rozszerzenie, grupa p.A.Walewskiej	M. Rosinska, L.Edwards	New Password <i>B2</i>	<i>Macmillan</i>	kontynuacja
Język angielski podstawa, grupa p.A.Walewskiej	M. Rosinska, L.Edwards	New Password <i>B1+</i>	<i>Macmillan</i>	kontynuacja
Historia sztuki	B. Lewińska, W. Kieler	Ars longa. Przemiany sztuki od Szpitala niewiniątek do Huśtawki (cz. 2)	-Centrum Edukacji Artystycznej (CEA)	podręcznik udostępniony przez szkołę-
History of art in English	Brak podręcznika - materiały własne nauczyciela	_____	_____	_____
Matematyka podstawa	Marcin Kurczab Elżbieta Kurczab Elżbieta Świda	<i>Matematyka.</i> Podręcznik do liceów i techników. Zakres podstawowy Klasa 2 (kontynuacja) i 3 Zbiór zadań do liceów i techników. Zakres podstawowy Klasa 2 i 3	Oficyna Wydawnicza Krzysztof Pazdro	Dla absolwentów szkoły podstawowej Kontynuacja
Matematyka rozszerzenie	Marcin Kurczab, Elżbieta Kurczab, Elżbieta Świda	<i>Matematyka.</i> Podręcznik do liceów i techników. Zakres rozszerzony. Klasa 2 i 3 Zbiór zadań do liceów i techników. Zakres rozszerzony. Klasa 2 i 3	Oficyna Wydawnicza Krzysztof Pazdro	Dla absolwentów szkoły podstawowej
Informatyka	Mazur Janusz, Perekietka Paweł, Talaga Zbigniew, Wierzbicki Janusz S.	<i>Informatyka na czasie 3</i> Podręcznik do liceum i technikum. Zakres podstawowy.	Nowa era	Kontynuacja
Historia	J. Kłaczko, A. Łaskiewicz	Poznać przeszłość, klasa 3. zakres podstawowy	Nowa era	----- -----
Biologia	Anna Helmin i Jolanta Holeczek	<i>Biologia na czasie.</i> Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum <b>część 2.</b> Zakres podstawowy (dla absolwentów szkół podstawowych)+ karty pracy ucznia	Nowa Era	zeszyt ćwiczeń

Chemia	Romuald Hassa, Aleksandra Mrzigod i Janusz Mrzigod	<i>To jest chemia.</i> Chemia organiczna. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum <b>część 2.</b> Zakres podstawowy (dla absolwentów szkół podstawowych)	Nowa Era	bez ćwiczeń
Podstawy Przedsiębiorczości	Tomasz Rachwał i Zbigniew Makiela	Krok w przedsiębiorczość podręcznik dla absolwentów szkół podstawowych	Nowa Era	bez ćwiczeń
Fizyka	Marcin Braun, Weronika Śliwa	<i>Odkryć fizykę.</i> Podręcznik ze zbiorem zadań dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy 3	Nowa Era	Dla szkół ponadpodstawowych
Geografia	T.Rachwał, R.Uliszak	Kontynuacja. tych samych podręczników i ćwiczeń, co w klasie II czyli: Oblicza geografii 2, zakres podstawowy	Nowa Era	<u>Kontynuacja (ten sam podręcznik co w klasie II)</u>
Religia	ks. dr K. Mielnicki, E. Kondrak	<i>Kl. III /IV technikum</i> <i>Szczęśliwi, którzy żyją pełnią życia</i>	Jedność, Kielce	
Etyka	-----	-----	-----	-----
<b>KLASY CZWARTE</b>				
Język polski	Joanna Kościerzyńska, Anna Cisowska, Aleksandra Wróblewska, Małgorzata Matecka, Anna Równy, Joanna Ginter	<i>Ponad słowami</i> cz. 3.1. i 3.2.	Nowa Era	
Język niemiecki	Silke Hilpert, Daniela Niebisch, Sylvette Penning-Hiemstra, Angela Pude, Franz Specht, Katarzyna Sroka	<i>Schritte international NEU 3 (A2.1)</i> <i>Język niemiecki dla liceum i technikum;</i> Podręcznik <i>Schritte international NEU 3 (A2.1)</i> <i>Język niemiecki dla liceum i technikum</i> Zeszyt ćwiczeń	Hueber	Jest to kontynuacja obecnego podręcznika.
Język angielski rozszerzenie		wybór podręcznika we wrześniu		

gr.p. Walewskiej				
Język angielski rozszerzenie, gr.p.Orzechowskiej	M. Rosinska, L.Edwards	<i>New Password B2</i>	Macmillan	
Język angielski podstawa	M. Rosinska, L.Edwards	Password Reset B1+	Macmillan	kontynuacja
Historia sztuki	B.Lewińska W.Kieler	-Ars longa. Przemiany sztuki od Panteonu w Paryżu do Błędnego koła (cz. 3 - dostępny od stycznia/lutego)	-Centrum Edukacji Artystycznej (CEA)	podręcznik udostępniany przez szkołę (styczeń/luty 2024 r.)
Matematyka podstawa	Marcin Kurczab Elżbieta Kurczab Elżbieta Świda	<i>Matematyka.</i> Podręcznik do liceów i techników. Zakres podstawowy Klasa 3 Zbiór zadań do liceów i techników. Zakres podstawowy Klasa 3	Oficyna Wydawnicza Krzysztof Pazdro	Dla absolwentów szkoły podstawowej
Matematyka rozszerzenie	Marcin Kurczab, Elżbieta Kurczab, Elżbieta Świda	<i>Matematyka.</i> Podręcznik do liceów i techników. Zakres rozszerzony. Klasa 2 i 3 Zbiór zadań do liceów i techników. Zakres rozszerzony. Klasa 2 i 3	Oficyna Wydawnicza Krzysztof Pazdro	Dla absolwentów szkoły podstawowej Kontynuacja
Historia	J. Kłaczko, S. Roszak	Poznać przeszłość 4. Zakres podstawowy	Nowa Era	-----
Wiedza o społeczeństwie	A. Janicki, J. Kięczkowska	W centrum uwagi 1, zakres podstawowy	Nowa Era	-----
Podstawy przedsiębiorczości	Tomasz Rachwał Zbigniew Makiela	Krok w przedsiębiorczość	Nowa Era	kontynuacja podręcznika z kl. 3
Geografia	Czesław Adamiak, Anna Dubownik, Marcin Świtoniak, Marcin Nowak, Barbara Szyda	Oblicza geografii 3, zakres podstawowy	Nowa Era	-----



Biologia	Jolanta Holeczek	<i>Biologia na czasie</i> . Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum <b>część 3</b> . Zakres podstawowy (dla absolwentów szkół podstawowych)+ karty pracy ucznia	Nowa Era	zeszyt ćwiczeń
Chemia	Romuald Hassa, Aleksandra Mrzigod i Janusz Mrzigod	<i>To jest chemia</i> . Chemia organiczna. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum <b>część 2</b> . Zakres podstawowy (dla absolwentów szkół podstawowych)	Nowa Era	bez ćwiczeń kontynuacja
Fizyka	Marcin Braun, Weronika Śliwa	<i>Odkryć fizykę</i> . Podręcznik ze zbiorem zadań dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy 3	Nowa Era	-----
History of art in English	Brak podręcznika - materiały własne nauczyciela	_____	_____	_____
Religia	ks. dr K. Mielnicki, E. Kondrak	<i>Kl. III /IV technikum Szczęśliwi, którzy żyją pełnią życia</i>	Jedność, Kielce	Ten sam podręcznik co w klasie trzeciej - kontynuacja
Etyka	-----	-----	-----	-----
<b>KLASY PIĄTE</b>				
Język polski	Joanna Kościerzyńska, Anna Cisowska, Aleksandra Wróblewska, Małgorzata Matecka, Anna Równy, Joanna Ginter	<i>Ponad słowami</i> , cz. 4.2 oraz cz. 5	Nowa Era	W klasie 4a kończymy cz. 4.2
Język niemiecki	Silke Hilpert, Daniela Niebisch, Angela Pude, Franz Specht	<i>Schritte international NEU 4 (A2.2)</i> Język niemiecki dla liceum i technikum; Podręcznik <i>Schritte international NEU 4 (A2.2)</i> Język niemiecki dla liceum i technikum Zeszyt ćwiczeń	Hueber	Jest to kontynuacja obecnego podręcznika

Język angielski podstawa	Marta Rosińska, Lynda Edwards, Monika Cichmińska	<i>Repetytorium. Podręcznik do szkół ponadpodstawowych.</i>	Macmillan	
Język angielski rozszerzenie	Cathy Dobb, Ken Lackman, Jenny Dooley	<i>Repetytorium dla szkół ponadpodstawowych. Poziom rozszerzony</i>	Express Publishing	
Historia sztuki	brak podręcznika- materiały własne nauczyciela			
Metody analizy dzieła sztuki	brak podręcznika- materiały własne nauczyciela			
Matematyka podstawa	Marcin Kurczab, Elżbieta Kurczab, Elżbieta Świda	Matematyka cz.3 i 4 Podręcznik dla liceów i techników	Oficyna Wydawnicza K. Pazdro	kontynuacja cz.3
Matematyka rozszerzenie	Marcin Kurczab, Elżbieta Kurczab, Elżbieta Świda	<i>Matematyka.</i> Podręcznik do liceów i techników. Zakres rozszerzony. Klasa 3 i 4	Oficyna Wydawnicza Krzysztof Pazdro	Dla absolwentów szkoły podstawowej Kontynuacja
Historia	J. Kłaczek, S. Roszak	Poznać przeszłość 4 (kontynuacja z klasy 4)zakres podstawowy	Nowa Era	----- -----
WOS	A.Janicki, J. Kięczkowska	W centrum uwagi 2, zakres podstawowy	Nowa Era	----- -----
Etyka	-----	----- -	-----	----- -----
Religia	red. ks. Jana Szpeta i Danuta Jackowiak	<i>Moje miejsce w rodzinie</i>	św. Wojciech, Poznań	